INFORME DE RENDICION DE CUENTAS No 1366
PERIODO 2018

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA INSTITUCION: OFICINA TECNICA MIDUVI LOJA
RUC: 1160003930001

REPRESENTANTE LEGAL PAOLA ESPINOSA IZQUIERDO

FUNCION: FUNCION EJECUTIVA
TIPO: EODS
PERTENECE A: MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA
NO. DE UNIDADES

DESCIPCION DE LA COBERTURA

COBERTURA GEOGRAFICA INSTITUCIONAL:UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA
COBERTURA

COBERTURA GEOGRAFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA NO. DE UNIDADES

Provincial 23

COBERTURA EN TODAS LAS PROVINCIAS
Zonal 7 COBERTURA ZONAL

COBERTURA GEOGRAFICA INSTITUCIONAL:UNIDADES DE ATENCION

, NO.DE | NO.DE .
UNIDADES USUARIOS | COBERTURA G=MERe

333 200 0 6 374 0

NACIONALIDADES O PUEBLOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION

PN To ot ol N el http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
146 7 content/uploads/downloads/2019/03/Cob

ertura-geografica-MIDUVI-Loja-2018-
1.pdf

PROVINCIA 1 533 PROVINCIAL

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA IGUALDAD

EXPLIQUE COMO APORTA EL
RESULTADO AL CUMPLIMIENTO
DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA

DETALLE PRINCIPALES

PONGA S| O NO | DESCRIBA LA POLITICA IMPLEMENTADA RESULTADOS OBTENIDOS

IGUALDAD

Se han recibido 3 propuestas de NO APLICA

Se han elaborado observaciones e insumos ' Tipologias de Vivienda de pueblos,

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS
INTERCULTURALES

SI

que incorporen el respecto por la
interculturalidad y cosmovision para disefio
de viviendas de pueblos, nacionalidades,
comunas y comunidades indigenas

nacionalidades, comunas y
comunidades indigenas, las
mismas que no fueron validadas ya
que no cumplian con lineamientos

correspondientes
IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS GENERACIONALES NO

Se calificaron 98 expedientes para  NO APLICA
entrega de apoyos econémicos a

Garantizar el acceso a la vivienda bajo los f :
) personas con discapacidad, de los

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE si o e }
criterios de accesibilidad universal,

DISCAPACIDADES habitabilidad y espacialidad. cuales 23 completaron el proceso
de pago y los 75 restantes
unicamente fueron calificados.

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE GENERO NO

IMPLEMENTACION DE POLITICAS PUBLICAS DE MOVILIDAD NO

HUMANA

PLANIFICACION PARTICIPATIVA:

INSTITUCION
Sl http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismos-Participacion-Ciudadana-
miduvi-loja-2018-1.pdf
http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Certificado-instancias-de-participacion-
miduvi-loja-2018-1.pdf

PONGA SI O NUMERO DE MECANISMOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA
NO IMPLEMENTADOS EN EL ANO INSTITUCION
NO 0

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
Certificacion-MIDUVI-Loja-2018.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
Certificacion-MIDUVI-Loja-2018.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
Certificacion-MIDUVI-Loja-2018.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
Certificacion-MIDUVI-Loja-2018.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
Certificacion-MIDUVI-Loja-2018.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Mecanismo-de_Participacion-Ciudadana-
OTROS-MIDUVI-Loja-2018.pdf

SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA PARA LA FORMULACION
DE POLITICAS Y PLANES INSTITUCIONALES

SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACION EXISTENTES EN EL TERRITORIO NO

MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACION CIUDADANA
AUDIENCIA PUBLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS NO 0

CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES NO 0

DIALOGOS PERIODICOS DE DELIBERACION NO 0

AGENDA PUBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANIA NO 0

OTROS SI 1

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:



MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA | PONGA SI O NUMERO DE MECANISMOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA
COMUNIDAD NO IMPLEMENTADOS EN EL ANO INSTITUCION

VEEDURIAS CIUDADANAS: NO 0 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/MECANISMOS-DE-CONTROL-SOCIAL-
GENERADOS-POR-LA-COMUNIDAD-CERTIFICADO-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf
OBSERVATORIOS CIUDADANOS: NO 0 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/MECANISMOS-DE-CONTROL-SOCIAL-
GENERADOS-POR-LA-COMUNIDAD-CERTIFICADO-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf
DEFENSORIAS COMUNITARIAS: NO 0 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/MECANISMOS-DE-CONTROL-SOCIAL-
GENERADOS-POR-LA-COMUNIDAD-CERTIFICADO-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf
COMITES DE USUARIOS DE SERVICIOS: NO 0 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/MECANISMOS-DE-CONTROL-SOCIAL-
GENERADOS-POR-LA-COMUNIDAD-CERTIFICADO-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf
OTROS NO 0 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/MECANISMOS-DE-CONTROL-SOCIAL-
GENERADOS-POR-LA-COMUNIDAD-CERTIFICADO-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf

PROCESO DE RENDICION DE CUENTAS:

PASOS DEL PROCESO DE RENDICION DE PONGA SI O LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG.

FA! CUENTAS NO DESCRIBA LA EJECUCION DE LOS PASOS WEB DE LA INSTITUCION
FASE 0 CONFORMACION DEL EQUIPO DE RENDICION  SI SE CONFORMO EL EQUI PO DE RENDICION DE http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
DE CUENTAS: CUENTAS INTEGRADO POR L OS TITULARES DE monitor/download.php?id=381&force=0

LAS SUBSECRETARIAS DE VIVIENDA, HABITAT Y
ESPACIO PUBLICO, COORDINACIONES
GENERALES: JURIDICA, ADMINISTRATIVA
FINANCIERA, PLANIFICACION Y GESTION
ESTRATEGICA, ZONALES,DIRECCIONES DE:
COMUNI CACION SOCIAL , INFORMACION,
SEGUIMIENTO DE PLANES, PROGRAMAS Y
PROYECTOS, PLANIFICACION E INVERSION,
ADMINISTRATIVA, GESTION DEL CAMBIO DE
CULTURA ORGANIZATIVA, GESTI ON DE TECNOL
OGIAS DE INFORMACI ON Y COMUNI CACION,
OFICINAS TECNICAS Y GERENCIA INSTI TUCIONAL
DE ACOMPANAMIENTO SOCIAL.

FASE 0 DISENO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE ' SI EL EQUIPO DE RENDICION DE CUENTAS NACIONAL ' http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-

RENDICION DE CUENTAS PREPARO LA PROPUESTA DEL PROCESO Y LO content/uploads/downloads/2019/03/Diseno-de-la-Propuesta-del-

SOMETIO AVALIDACION Y RETROALIMENTACION Proceso-de-Rendicion-de-Cuentas-MIDUVI-Loja-2018.pdf
EN TALLERES INTERNOS, LLEVADO A CABO EN LA
INSTITUCION CON TODAS LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS QUE FORMAN PARTE DEL
EQUIPO DE RENDICION DE CUENTAS NACIONAL

FASE 1 EVALUACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL: | SI EN CADA UNO DE L OS NIVELES UDAF http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
(MINISTERIO), EOD (OFICINAS TECNICAS SE content/uploads/downloads/2019/03/Evaluacion-de-la-Gestion-
REALIZARON EVALUACIONES DE LA GESTION. Institucional-MIDUVI-Loja-2018.pdf
FASE 1 LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE Sl SE CUMPLIO CON EL LLENADO DE LAS MATRICES  http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
RENDICION DE CUENTAS ESTABLECIDO POR DEL FORMULARIO monitor/download.php?id=819&force=0
EL CPCCS
FASE 1 REDACCION DEL INFORME DE RENDICION DE ' SI SE CUMPLIO’CON LA REDACCION DEL INFORME http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
CUENTAS DE RENDICION DE CUENTAS monitor/download.php?id=435&force=0
FASE 1 SOCIALIZACION INTERNA Y APROBACION DEL ' SI SE CUMPLIO CON LA SQCIALIZACION DEL http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
INFORME DE RENDICION DE CUENTAS POR INFORME DE RENDICION DE CUENTAS monitor/download.php?id=422&force=0

PARTE DE LOS RESPONSABLES

FASE 2 DIFUSION DEL INFORME DE RENDICION DE Sl SE CUMELIO CON LA DIFUSION DEL INFORME DE http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
CUENTAS A TRAVES DE DISTINTOS MEDIOS RENDICION DE CUENTAS A TRAVES DE DISTINTOS  monitor/download.php?id=820&force=0
MEDIOS.
FASE 2 PLANIFICACION DE LOS EVENTOS Sl SE CUMPLIO CON LA PLANIFICACION DE LOS http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
PARTICIPATIVOS EVENTOS PARTICIPATIVOS monitor/download.php?id=821&force=0

FASE 2 REALIZACION DEL EVENTO DE RENDICION DE S

SE CUMPLIO CON LA CON LA REALIZACION DEL http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-

CUENTAS A LA CIUDADANIA EVENTO DE RENDICION DE CUENTAS monitor/download.php?id=822&force=0

FASE 2 RINDIO CUENTAS A LA CIUDADANIA EN LA Sl 26 DE FEBRERO DE 2019. SALON AUDITORIO DEL  http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
PLAZO ESTABLECIDO GAD MUNICIPAL EL PANGUI monitor/download.php?id=823&force=0

FASE 2 INCORPORACION DE LOS APORTES Sl SE CUMPLIO CON LA INCORPORACION DE LOS http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICION APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE monitor/download.php?id=824&force=0
DE CUENTAS RENDICION DE CUENTAS

FASE 3 ENTREGA DEL INFORME DE F\”ENDICION DE Sl SE CUMPLIO CON LA CARGA DEL FORMULARIO EL  http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
CUENTAS AL CPCCS, A TRAVES DEL INGRESO 22 DE MARZO DE 2019 monitor/download.php?id=1121&force=0

DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL



DESCRIBA PREGUNTA 1) ;SE TOMARA EN CUENTA A LAS

LOS MADRES SOLTERAS EN LOS BONOS?
PRINCIPAL  RESPUESTA: LA POLITICA DEL GOBIERNO
ES NACIONAL BRINDA ESPECIAL ATENCION A LOS

APORTES ' SECTORES MAS VULNERABLES DE LA

CIUDADAN  SOCIEDAD, CONSECUENTEMENTE LA

0s ATENCION DE VIVIENDA PARA MADRES

RECIBIDO  SOLTERAS ES PRIORIDAD DE LA INSTITUCION.

S: PREGUNTA 2) ¢ POR QUE NO SE ELIMINA EL
PORCENTAJE DEL REGISTRO SOCIAL YA QUE
NOS PERJUDICA?
RESPUESTA: EL REGISTRO SOCIAL ES LA BASE
FUNDAMENTAL PARA PRIORIZAR, ENTRE
OTROS SECTORES, A LOS CONSIDERADOS EN
EXTREMA POBREZA Y POBREZA MODERADA,
CONSECUENTEMENTE PARA ELLO EL
REGISTRO SOCIAL ES LA HERRAMIENTA QUE
NOS SIRVE PARA ATENDER A ESTOS GRUPOS
DE EXTREMA VULNERABILIDAD SOBRE LA
BASE DE SU REALIDAD ECONOMICA.
PREGUNTA 3) ; CUANDO SE VA A
IMPLEMENTAR UN REGISTRO PARA
CONSTRUCCION EN TERRENO PROPIO?
RESPUESTA: MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO
681 DEL 25 DE FEBRERO DEL 2019 EL SENOR
PRESIDENTE LENIN MORENO G, EXPIDIO EL
REGLAMENTO PARA EL ACCESO A SUBSIDIOS
E INCENTIVOS DEL PROGRAMA DE VIVIENDA
DE INTERES SOCIAL Y PUBLICO EN MARCO DE
INTERVENCION EMBLEMATICA “CASA PARA
TODOS”, MISMO QUE TIENE COMO OBJETO
FACILITAR EL OTORGAMIENTO DE
FACILIDADES E INCENTIVOS DIRIGIDOS A
FAVORECER EL ACCESO A VIVIENDA DIGNA Y
ADECUADA A LOS CIUDADANOS
ECUATORIANOS CON ENFASIS EN LA
POBLACION EN SITUACION DE POBREZA Y
VULNERABILIDAD ASi COMO NUCLEOS
FAMILIARES DE INGRESOS MEDIOS Y BAJOS.
EN DICHO DECRETO DISPONE QUE EN EL
PLAZO DE 60 DIAS EL MIDUVI ADECUARA Y
EMITIRA LA NORMATIVA CORRESPONDIENTE
QUE DETERMINE LOS CRITERIOS PARA LA
SELECCION DE POTENCIALES BENEFICIARIOS
DE ACUERDO A LOS SEGMENTOS DE VIVIENDA
DE INTERES SOCIAL.

DATOS DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS:

Fecha en que se realiz6 la Rendiciéon de Cuentas ante la ciudadania: NO. DE USUARIOS POR GENERO NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES

26/2/2019 57
33 24 0 0 57 0 0 0

INCORPORACION DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICION DE CUENTAS DEL ANO ANTERIOR EN LA GESTION INSTITUCIONAL

¢SE INCORPORO EL APORTE PORCENTAJE DE ) )
CIUDADANO EN LA GESTION AVANCES DE DESCRIPCION DE RESULTADOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACION

DESCRIBA LOS COMPROMISOS
ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD

INSTITUCIONAL?(PONGA Si O NO) CUMPLIMIEN
"NO APLICA", EN VIRTUD QUE EN EL NO 0 "NO APLICA", EN VIRTUD QUE EN EL PROCESO  http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
PROCESO DE RENDICION DE CUENTAS DE RENDICION DE CUENTAS NO EXISTIERON content/uploads/downloads/2019/03/
NO EXISTIERON APORTES RECIBIDOS APORTES RECIBIDOS POR PARTE DE LA Certificacion-incorporacion-aportes-

POR PARTE DE LA CIUDADANIA. CIUDADANIA. ciudadanos-miduvi-loja-2018.pdf

DIFUSION Y COMUNICACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL:

PORCENTAJE
DEL PPTO. DEL | PORCENTAJE DEL | PORCENTAJE DEL
PAUTAJE QUE SE PPTO. DEL PPTO DEL PAUTAJE | LINK AL MEDIO DE VERIFICACION
DESTINO A PAUTAJE QUE SE | QUE SE DESTINO A | PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA | NOMBRE DEL MEDIO
MEDIOS DESTINO A MEDIOS MEDIOS INSTITUCION
LOCALES Y NACIONAL INTERNACIONALES
REGIONALES
RADIO 0,00 0,00 0,00 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/plugins/download-
monitor/download.php?id=777&force=0
PRENSA 0 0,00 0,00 0,00 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/plugins/download-
monitor/download.php?id=777&force=0
TELEVISION 0 0,00 0,00 0,00 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/plugins/download-
monitor/download.php?id=777&force=0
MEDIOS 0 0,00 0,00 0,00 http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
DIGITALES content/plugins/download-
monitor/download.php?id=777&force=0

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICION DE CUENTAS:

MONTO MINUTOS
CONTRATADO PAUTADOS

MEDIOS DE NO. DE
COMUNICACION MEDIOS

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA
INSTITUCION

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI

PUBLICACION EN LA PAG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP  SI http://www.habitatyvivienda.gob.ec/transparencia/
PUBLICACION EN LA PAG. WEB DEL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE SI http://transparencia.miduvi.gob.ec/index.php/rendicion-de-cuentas-del-
VERIFICACION ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP ministerio-de-desarrollo-urbano-y-vivienda/

PLANIFICACION: Se refiere a la articulacion de politicas publicas:

LA INSTITUCION TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL - N AL MZRIO 0= VERIHCA&ISHTFL%B'SSADO EILARG. WESPE LA

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/POA-2018-miduvi-loja-1.pdf

EL POA ESTA ARTICULADO AL PLAN ESTRATEGICO Sl http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-content/plugins/download-
monitor/download.php?id=674&force=0

LA INSTITUCION TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PNBV

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PROGRAMATICA:



%
META POA INDICADOR DE LA META RESULTADOS CUMPLIMIENTO
DE LA GESTION

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS

DESCRIPCION DE LA

EXCLUSIVAS GESTION POR META

INCREMENTAR EL USO EFICIENTE DEL PORCENTAJE DE EJECUCION 77,00 % COMO SE PUEDE
PRESUPUESTO DEL MIDUVI PRESUPUESTARIA TOTALES TOTALES VISUALIZAR EN EL
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS PORCENTAJE DEL

CUMPLIMIENTO DE LA
LA MEDICION DE LA 100,00 77,00 META ESTE INDICADOR
EJECUCION DEL TUVO UN CUMPLIO DEL
PRESUPUESTO 77,38%.
INSTITUCIONAL (GASTO

CORRIENTE E |NVERS|0N)

CONSIDERA LOS VALORES

DEVENGADOS EN EL

PERIODO DE MEDICION. SE

EXCLUYEN LOS VALORES DE

LA FUENTE DE

FINANCIAMIENTO 998, YA QUE

CORRESPONDEN A VALORES

DE ARRASTRE DE

OBLIGACIONES DE ANOS

ANTERIORES.

LA META RECOMENDADA ES

0,0833 (8,33%) ACUMULADA

POR CADA MES, HASTA

LLEGAR AL FINAL DEL ANO

CONEL 1 (100%) DEL

PRESUPUESTO TOTAL.

INCREMENTAR EL DESARROLLO DEL TALENTO [Ny NUMERO DE SERVIDORES PUBLICOS COMO SE PUEDE
- DE | bESCRIPCION CAPACITADOS DE ACUERDO AL PLAN VISUALIZAR EN EL
HUMANO DEL MIDUVI META DE FORMACION Y CAPACITACION PORCENTAJE DEL




320

SE BUSCA MEDIR LA INSTITUCIONAL.

COBERTURA DE
CAPACITACION A TODO EL
PERSONAL, DESDE EL
ENFOQUE DE APORTAR EN
SU DESARROLLO
PROFESIONAL CON LA
FINALIDAD DE
DESEMPENARSE MEJOR EN
SU PUESTO.

PARA LA MEDICION DEL
INDICADOR SE
CONSIDERARAN LA
ASISTENCIA DEL SERVIDOR
PUBLICO A LA CAPACITACION
Y, DE SER EL CASO, SU
RESPECTIVA APROBACION
MEDIANTE UN DOCUMENTO
QUE LO RESPALDE.

PARA LA MEDICION DEL
INDICADOR SE
CONSIDERARAN: A
SERVIDORES PUBLICOS
CONTEMPLADOS EN EL PLAN
ANUAL DE FORMACION Y
CAPACITACION APROBADA
POR LA MAXIMA AUTORIDAD
DE LA INSTITUCION,
PRESUPUESTADO POR
PARTE DEL MINISTERIO DE
FINANZAS Y/O AUTOGESTION.

DENTRO DE LOS DERECHOS
DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS DETALLADOS EN
EL ARTICULO 23 DE LA LOSEP,
SE CONTEMPLA EN EL
LITERAL Q) "RECIBIR
INFORMACION Y
CAPACITACION CONTINUA
POR PARTE DEL ESTADO,
PARA LO CUAL LAS
INSTITUCIONES PRESTARAN
LAS FACILIDADES".

EN LA NORMA TECNICA DEL
SUBSISTEMA DE FORMACION
Y CAPACITACION PUBLICADA
EN EL REGISTRO OFICIAL 296
DEL 24 DE JULIO DE 2014,
ESPECIFICAMENTE EN EL
CAPITULO IV "PROCESO DE
CAPACITACION", INDICA QUE
LAS UATH (UNIDADES DE
ADMINISTRACION DEL
TALENTO HUMANO) SERAN
RESPONSABLES DEL
PROCESO DE CAPACITACION,
LO QUE IMPLICA GENERAR LA
PLANIFICACION QUE
REFLEJE LAS NECESIDADES
INSTITUCIONALES DE
CAPACITACION.

PARA LA ELABORACION DEL
PLAN DE CAPACITACION, LAS
UATH SERAN
RESPONSABLES DEL
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE
CAPACITACION EN TODOS
LOS PROCESOS INTERNOS.
ADICIONALMENTE, DE
ACUERDO AL ART. 8 DE LA
MENCIONADA NORMA, LAS
UATH SERAN

RESPONSABLES DE
REPORTAR AL MINISTERIO DE
TRABAJO LOS INFORMES DE
EJECUCION DE LOS

EVENTOS ESTABLECIDOS EN
EL PLAN INSTITUCIONAL.

EL DECRETO EJECUTIVO 500
DE 26 DE NOVIEMBRE DE
2014, ESTABLECE COMO
PARTE DE SU DISPOSICION
GENERAL QUE "EN TODAS
LAS DEMAS DISPOSICIONES
LEGALES QUE ALUDAN AL
MINISTERIO DE RELACIONES
LABORALES, DEBERA
ENTENDERSE QUE SE
REFIEREN AL MINISTERIO DE
TRABAJO™.

EN ESTE INDICADOR SE
INCLUYE TODO TIPO DE
PERSONAL QUE TIENE
RELACION DE DEPENDENCIA
CON LA INSTITUCION (LOSEP
Y CODIGO DE TRABAJO) Y SE
EXCLUYEN LOS DE
CONTRATACION CIVIL
(PRESTACION DE
SERVICIOS).

320,00

293,00

CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
91,56%.



INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL 1
BUEN VIVIR'Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

SE REFIERE AL NUMERO DE
HERRAMIENTAS O
DOCUMENTOS QUE SON
DESARROLLADOS Y SE
ENCUENTRAN ENFOCADOS
EN FOMENTAR LA
TRANSVERSALIZACION DE LA
ACCESIBILIDAD AL MEDIO
FiSICO, COMO CRITERIO
TECNICO EN LOS PROCESOS
DE DISENO, PLANIFICACION Y
CONSTRUCCION DE
ESPACIOS URBANOS Y
EDIFICADOS DE USO
PUBLICO, QUE SON
EJECUTADOS POR LAS
INSTITUCIONES Y ENTIDADES
PUBLICAS Y PRIVADAS
DENTRO DEL TERRITORIO
ECUATORIANO.
INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL 500
BUEN VIVIR Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

SE REFIERE AL NUMERO DE
TERRENOS NUEVOS DE
DISTINTAS FUENTES QUE
SON INGRESADOS AL
PROCESO DE BANCO DE
SUELOS CON LA FINALIDAD
DE SER CALIFICADOS PARA
EL DESARROLLO DE
SOLUCIONES
HABITACIONALES DENTRO
DEL PROGRAMA CASA PARA
TODOS.

INCREMENTAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL
DEL MIDUVI

NO. DE
META DESCRIPCION

NO. DE -
META DESCRIPCION

NO. DE A
META DESCRIPCION

NUMERO DE HERRAMIENTAS O
DOCUMENTOS DESARROLLADOS
RELACIONADOS CON LA POLITICA
PUBLICA DE CIUDADES
INCLUYENTES, EQUITATIVAS Y
DIVERSAS.

NUMERO DE TERRENOS
REGISTRADOS EN LA BASE DE
BANCO DE SUELOS.

NUMERO DE SERVICIOS PUBLICADOS

EN LA CARTA DE SERVICIOS

INSTITUCIONAL APROBADA POR EL

100,00 %

TOTALES TOTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
1,00 1,00

95,80 %
TOTALES OTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
500,00 479,00

100,00 %
TOTALES OTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
95,80%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL



LA SECCION Il DEL CAPITULO | MINISTERIO DEL TRABAJO
IV DE LA NORMA TECNICA DE
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS (R.O. NRO. 739 DE
22 DE ABRIL DE 2016)
CONTEMPLA LA CAPA
OPERACIONAL DE LA
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS - CICLO DE
MEJORA CONTINUA. ESTA
CAPA CONTEMPLA LA
PUBLICACION DE
COMPROMISOS DE CALIDAD
EN LA PRESTACION DE
SERVICIOS, CONFORME AL
ART.34 QUE MENCIONA: LAS
INSTITUCIONES PUBLICARAN
A TRAVES DE LOS CANALES
QUE LA SECRETARIA
NACIONAL DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA
(DE ACUERDO AL DECRETO
005 EL MINISTERIO DEL
TRABAJO ASUME ESTA
COMPETENCIA) DEFINA PARA
EL EFECTO, LOS
COMPROMISOS DE CALIDAD
DE LOS SERVICIOS QUE
PRESTA EN LA CARTA DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL,
CONSIDERANDO LOS
INDICADORES, METAS Y
ACUERDOS DE NIVEL DE
PRESTACION, EN
CONCORDANCIA CON LOS
REQUERIMIENTOS
ESTABLECIDOS EN LAS
FASES DE LA NORMA
TECNICA EN MENCION. EN LA
CARTA DE SERVICIOS
INSTITUCIONAL SE DEBERA
PUBLICAR SOLO AQUELLOS
SERVICIOS QUE SE
ENCUENTREN EN ESTADO DE
OPERACION Y CUYA
EVALUACION DE
CONFORMIDAD HAYA SIDO
VALIDADA POR EL
MINISTERIO DEL TRABAJO.
PUESTO QUE LA TAXONOMIA
DEFINIDA POR EL MINISTERIO
DEL TRABAJO INCLUYE LOS
NIVELES DE:

SERVICIO - CASO - TRAMITE.
LAS INSTITUCIONES AL
CONTEMPLAR LA
PUBLICACION DE
COMPROMISOS DE CALIDAD
DE LOS SERVICIOS QUE
BRINDA, DEBERAN ENFOCAR
ESFUERZOS EN MEJORAR EN
SU TOTALIDAD LOS CASOS Y
LOS TRAMITES
RELACIONADOS CON DICHOS
SERVICIOS. EN LA MEJORA
SE DEBE CONSIDERAR COMO
DIMENSION DE CALIDAD EL
TIEMPO DE ATENCION, ESTO
ES DESDE QUE EL USUARIO
SOLICITA EL SERVICIO HASTA
QUE RECIBE EL PRODUCTO
FINAL SIN QUE POR ELLO SE
DEJEN DE CONTEMPLAR
CRITERIOS DE MEJORA
RELACIONADOS COMO:
PROCESOS, REQUISITOS,
INTERACCIONES, TALENTO
HUMANO,
INFRAESTRUCTURA, DE
ACUERDO A LAS
EXPECTATIVAS DE SUS
USUARIOS.EN CASOS
EXCEPCIONALES EN LOS
CUALES EL TIEMPO DE
ATENCION NO SEA LA
DIMENSION DE CALIDAD A
CONTROLAR, LA INSTITUCION
DEBERA JUSTIFICAR ANTE EL
MINISTERIO DEL TRABAJO LA
INCLUSION DE UNA
DIMENSION DE CALIDAD
DISTINTA.

2,00

2,00

CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.



INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL
BUEN VIVIR'Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL
BUEN VIVIR'Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL
BUEN VIVIR'Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

NO. DE
META DESCRIPCION

72 SE REFIERE AL NUMERO DE
TERRENOS QUE CUENTAN
CON LAS CARACTERISTICAS
NECESARIAS PARA EL
DESARROLLO DE
SOLUCIONES
HABITACIONALES DENTRO
DEL PROGRAMA CASA PARA
TODOS; ES DECIR, LOS
TERRENOS CALIFICADOS
COMO OPTIMOS POR EL
COMITE
INTERINSTITUCIONAL DE
CALIFICACION, (CONSOLIDAR
UN HABITAT DIGNO Y
SEGURO, CONTAR CON
SERVICIOS BASICOS,
CONTAR CON
EQUIPAMIENTOS CERCANOS
DE SALUD, EDUCACION,
SEGURIDAD Y RECREACION,
NO ESTAR EN AREAS
PROTEGIDAS, NO ESTAR EN
ZONAS DE RIESGO NATURAL
NO MITIGABLE). EL COMITE
SE REUNE AL MENOS 2
VECES AL MES CON UN
MINIMO DE 4
REPRESENTANTES DE LAS
SIGUIENTES INSTITUCIONES:

MIDUVI (4 REPRESENTANTES)

- SUBSECRETARIA DE
HABITAT (PROFESIONALES
DE BANCO DE SUELOS
QUIENES LIDERAN Y
DOCUMENTAN EL ANALISIS;
PROFESIONALES
URBANISTAS QUE
GARANTIZAN QUE DICHOS
SUELOS CONFORMEN UN
HABITAT DIGNO Y SEGURO) -
SUBSECREATRIA DE
VIVIENDA (PROFESIONALES
QUE CALIFICAN EL PLAN
MASA QUE PROPORCIONAN
SU CRITERIO URBANISTICO);
SGR (1 REPRESENTANTE)
(PROFESIONALES QUE
ANALIZAN E IDENTIFICAN LA
VULNERABILIDAD DEL
TERRENO A RIESGOS
NATURALES);

MAE (1 REPRESENTANTE)
(PROFESIONALES QUE
ANALIZAN EL ENTORNO DEL
TERRENO, IDENTIFICANDO
ZONAS DE PROTECCION
AMBIENTAL CERCANA);
SENAGUA (1
REPRESENTANTE)
(PROFESIONALES QUE
IDENTIFICAN LA
DISPONIBILIDAD DE AGUA EN
LOS TERRENOS
CALIFICADOS);

CNEL (1 REPRESENTANTE)
(PROFESIONALES QUE
ANALIZAN LA DISPONIBILIDAD
DE ELECTRICIDAD EN LOS
TERRENOS CALIFICADOS)

NO. DE
META DESCRIPCION

1 SE REFIERE AL PORCENTAJE
DE AVANCE EN LA
OPERACION DE 4
LABORATORIOS URBANOS,
EN LOS CUALES SE PUEDA
PONER A PRUEBA LAS
ESTRATEGIAS DE
DESARROLLO URBANO
SOSTENIBLE Y QUE APORTEN
A LA DEFINICION DEL PLAN
DE ACCION PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA
AGENDA URBANA NACIONAL
(AUN).

NO. DE
META DESCRIPCION

1 SE REFIERE AL PORCENTAJE
DE AVANCE EN LA
DEFINICION DE LA
PROPUESTA DE UN PLAN DE
ACCION CONSENSUADO,
MULTIDIMENSIONAL Y
MULTIACTORIAL, QUE
PERMITA LA
IMPLEMENTACION DE LA
AGENDA URBANA NACIONAL
(AUN), Y QUE CONTENGA LAS
ESTRATEGIAS, ACTORES,
INSTRUMENTOS DE
ARTICULACION Y LINEAS DE
ACCION.

NUMERO DE TERRENOS QUE
CUMPLAN CON LAS CONDICIONES
PARA DESARROLLAR SOLUCIONES
HABITACIONALES DEL PROGRAMA
CASA PARA TODOS.

AVANCE EN LA OPERACION DE
LABORATORIOS URBANOS PARA
CIUDADES INTERMEDIAS
SOSTENIBLES.

PLAN DE ACCION PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA AGENDA
URBANA NACIONAL (AUN).

187,50 %

TOTALES TOTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
72,00 135,00

100,00 ¥
TOTALES TOTALES 00.00%
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
1,00 1,00

100,00 ¥
TOTALES TOTALES 00.00%
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
1,00 1,00

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
187,50%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.



INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE
PROMUEVEN EL DESARROLLO TERRITORIAL
POLICENTRICO INCLUYENTE, BAJO CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD, COHERENTES CON EL
BUEN VIVIR'Y ACORDES A LA ESTRATEGIA
TERRITORIAL NACIONAL (ETN) Y AL MODELO DE
DESARROLLO DEL BUEN VIVIR.

INCREMENTAR EL ACCESO A VIVIENDA
HABITABLE, SEGURA Y ADECUADA Y EL ACCESO
A SUELO CON SERVICIOS A NIVEL NACIONAL

INCREMENTAR EL ACCESO A VIVIENDA
HABITABLE, SEGURA Y ADECUADA Y EL ACCESO
A SUELO CON SERVICIOS A NIVEL NACIONAL

INCREMENTAR EL ACCESO A VIVIENDA
HABITABLE, SEGURA Y ADECUADA Y EL ACCESO
A SUELO CON SERVICIOS A NIVEL NACIONAL

NO. DE
META DESCRIPCION
1

SE REFIERE AL PORCENTAJE
DE AVANCE EN LA
ELABORACION DE UN
REGLAMENTE DE LA LEY
ORGANICA DE
ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, USO Y
GESTION DEL SUELO
(LOOTUS), QUE DE SOPORTE
AL CONTENIDO Y DETALLE
LINEAMIENTOS DE
REGULACION ESTABLECIDOS
EN LA MENCIONADA LEY, EL
MISMO QUE SERA ENVIADO A
PRESIDENCIA.

NO. DE
DESCRIPCION

1463  LOS INCENTIVOS
ECONOMICOS AL
BENEFICIARIO PERMITEN
COMPLEMENTAR EL
FINANCIAMIENTO PARA LA
CONSTRUCCION,
MEJORAMIENTO,
RECONSTRUCCION,
REPARACION, ADQUISICION

DE LA VIVIENDA A MANERA DE

UN SUBSIDIO UNICO Y
DIRECTO Y ESTAN
FOCALIZADOS HACIA LOS
HOGARES MAS
VULNERABLES.

DESCRIPCION

N
MET.

279 ESTE INDICADOR MIDE EL
NUMERO DE PROYECTOS DE
VIVIENDA CALIFICADOS
(CONSTRUCCION EN
TERRENO PROPIO,
MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA, TITULACION).

DESCRIPCION

66 ESTE INDICADOR MIDE EL
NUMERO DE PLANES MASA
CALIFICADOS QUE CUMPLAN
LOS LINEAMIENTOS MINIMOS
ESTABLECIDOS POR ESTA
CARTERA DE ESTADO EN EL
ACUERDO MINISTERIAL 002-
18 "REGLAMENTO PARA LA
OPERACION DEL "PROGRAMA
CASA PARA TODOS-PRIMERA
ETAPA", QUE PODRAN SER
UTILIZADOS PARA LA
EJECUCION DE LAS
VIVIENDAS.

ADICIONALMENTE EN CADA
PLAN MASA CALIFICADO SE
REVISA LA INTEGRACION DE
AREAS VERDES Y ESPACIOS

COMUNALES, PARA MEJORAR

LA CALIDAD DE VIDA, SU
ACCESIBILIDAD Y RELACION
CON EL AMBIENTE QUE LE
RODEA.

PORCENTAJE DE AVANCE DEL
DOCUMENTO DEL REGLAMENTO DE
LA LEY ORGANICA DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO
Y GESTION DEL SUELO (LOOTUS).

NUMERO DE INCENTIVOS
ECONOMICOS PAGADOS PARA
SOLUCIONES HABITACIONALES.

NUMERO DE PROYECTOS DE
PRODUCCION SOCIAL DE VIVIENDA
CALIFICADOS.

NUMERO DE PLANES MASA
CALIFICADOS.

TOTALES

TOTALES

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

1,00

TOTALES

PLANIFICADOS

1463,00

TOTALES

1,00

1463,00

TOTALES

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

279,00

TOTALES

275,00

TOTALES

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

66,00

65,00

100,00 %

100,00 %

98,57 %

98,48 %

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
98,57%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
98,48%.



INCREMENTAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL
DEL MIDUVI

INCREMENTAR EL ACCESO A VIVIENDA
HABITABLE, SEGURA Y ADECUADA Y EL ACCESO
A SUELO CON SERVICIOS A NIVEL NACIONAL

INCREMENTAR EL ACCESO A VIVIENDA

HABITABLE, SEGURA Y ADECUADA Y EL ACCESO DESCRIPCION

A SUELO CON SERVICIOS A NIVEL NACIONAL

NO. DE
META

2

NO. DE A
DESCRIPCION

30

1162

DESCRIPCION

LA SECCION Il DEL CAPITULO
IV DE LA NORMA TECNICA DE
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS (R.O. NRO. 739 DE
22 DE ABRIL DE 2016)
CONTEMPLA LA CAPA
OPERACIONAL DE LA
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS - CICLO DE
MEJORA CONTINUA. ESTA
CAPA CONTEMPLA EN SU
ART. 35 EVALUACION DE LA
CONFORMIDAD.- SE DEBERA
REALIZAR LA EVALUACION DE
LA CONFORMIDAD DE LOS
ESTANDARES Y
COMPROMISOS DE CALIDAD
DEFINIDOS PARA PROCESOS
ESTABLES QUE HAYAN
CUMPLIDO AL MENOS UN
CICLO DE MEJORA. EN LA
MEJORA SE DEBE
CONSIDERAR COMO
DIMENSION DE CALIDAD EL
TIEMPO DE CICLO DEL
PROCESO SIN QUE POR ELLO
SE DEJEN DE CONTEMPLAR
CRITERIOS DE MEJORA
RELACIONADOS COMO:
TALENTO HUMANO,
INFRAESTRUCTURA,
EQUIPOS Y MATERIALES, DE
ACUERDO A LAS
EXPECTATIVAS DE SUS
USUARIOS. UN PROCESO
SUSTANTIVO CONTROLADO
ESTADISTICAMENTE ES
AQUEL CUYO
COMPORTAMIENTO DE LA
DIMENSION DE CALIDAD ES
PREDECIBLE DENTRO DE
LOS LIMITES DE CONTROL
PROPIOS DEL PROCESO,
CONSIDERANDO QUE
UNICAMENTE INFLUYEN
CAUSAS COMUNES DURANTE
SU EJECUCION.

ESTE INDICADOR MIDE EL
NUMERO DE TIPOLOGIAS
ARQUITECTONICAS
VALIDADAS QUE CUMPLEN
LOS LINEAMIENTOS MINIMOS
ESTABLECIDOS POR ESTA
CARTERA DE ESTADO EN EL
ACUERDO MINISTERIAL 002-
18 "REGLAMENTO PARA LA
OPERACION DEL "PROGRAMA
CASA PARA TODOS-PRIMERA
ETAPA", QUE PODRAN SER
UTILIZADOS PARA LA
EJECUCION DE LAS
VIVIENDAS.

EL MIDUVI EMITIRAY
ENTREGARA EL INCENTIVO
NOMINATIVO A FAVOR DEL
BENEFICIARIO; A FIN DE QUE
BANECUADOR PUEDA
DETERMINAR EL VALOR
TOTAL DEL CREDITO QUE
SERA DESEMBOLSADO,
CONFORME LOS
PARAMETROS
ESTABLECIDOS POR DICHA
ENTIDAD FINANCIERA
PUBLICA.

NUMERO DE PROCESOS
SUSTANTIVOS MEJORADOS Y
CONTROLADOS ESTADISTICAMENTE

2,00 1,20

NUMERO DE TIPOLOGIAS

ARQUITECTONICAS VALIDADAS. TOTALES OTALES

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

30,00 29,00
NUMERO DE INCENTIVOS
NOMINATIVOS EMITIDOS. TOTALES TOTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS
1162,00 1162,00

TOTALES TOTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

60,00 %

96,67 %

100,00 %

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
60%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
96,67%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.



INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE Eﬁ“éﬁéﬁ BE g/;r\éltf\snsﬁ&ﬁvms
AFIANCEN LAS CAPACIDADES DE : DESCRIPCION

PLANIFICACION, RECTORIA, COORDINACION Y Wikl CONVIVENCIA SOCIAL.

GESTION DEL ESTADO Y LA ARTICULACION 2500 | PARA REALIZAR EL

ENTRE LOS DIFERENTES ACTORES DEL SISTEMA ACOMPANAMIENTO SOCIAL

DE HABITAT, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y SE PRIORIZARON A LAS

VIVIENDA A NIVEL NACIONAL. FAMILIAS REUBICADAS EN

LOS REASENTAMIENTOS
PARA GARANTIZAR UN
TRASLADO SEGURO,
INFORMADO Y LA
CORRESPONSABILIDAD PARA
EL CUIDADO DE LA VIVIENDA
Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
ARMONICA Y SOLIDARIA DE
LOS OCUPANTES. TAMBIEN
SE INCLUYE A FAMILIAS
CUYAS VIVIENDAS EN SITIO
PROPIO FUERON
MEJORADAS Y
RECONSTRUIDAS, EL
ENFASIS SERA PROMOVER
EL CUIDADO Y LAS
CONDICIONES ADECUADAS
DE MANTENIMIENTO DE LAS
MISMAS.

EL ACOMPANAMIENTO
SOCIAL EN PROYECTOS
HABITACIONES EN TODO EL
PAIS IMPULSADOS POR EL
MIDUVI, ESTARAN
ENCAMINADAS AL BUEN USO
DE LA VIVIENDA Y LA
CONVIVENCIA SOCIAL COMO
UNA ESTRATEGIA EFECTIVA
DE CORRESPONSABILIDAD Y
ARTICULACION
INTERSECTORIAL E
INSTITUCIONAL.

INCREMENTAR LOS MECANISMOS QUE NO. DE NUMERO DE CAPITULOS DE LA
AFIANCEN LAS CAPACIDADES DE META- | PESCRIPCION NORMA ECUAgORIANA DE
PLANIFICACION, RECTORIA, COORDINACION Y CONSTRUCCION (NEC) EXPEDIDOS.

GESTION DEL ESTADO Y LA ARTICULACION 5 SE REFIERE AL NUMERO DE
ENTRE LOS DIFERENTES ACTORES DEL SISTEMA CAPITULOS DE LA NORMA
DE HABITAT, ASENTAMIENTOS HUMANOS Y ECUATORIANA DE LA
VIVIENDA A NIVEL NACIONAL. CONSTRUCCION (NEC),

EXPEDIDOS A TRAVES DE UN
ACUERDO MINISTERIAL CON
LA FINALIDAD DE CONTAR
CON DOCUMENTOS
NORMATIVOS PARA LA
REGULACION DE LOS
PROCESOS CONSTRUCTIVOS
A NIVEL NACIONAL EN TEMAS
RELACIONADOS A
SEGURIDAD ESTRUCTURAL,
SERVICIOS BASICOS Y,
HABITABILIDAD Y SALUD.
INCREMENTAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL PORCENTAJE DE OBRAS DE

DEL MIDUVI R‘fe’fﬁE DESCRIPCION INFRAESTRUCTURA REPORTADAS EN

EL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A

10 EL INDICADOR PRETENDE OBRAS, CON PROBLEMAS Y
MEDIR LA REDUCCION DE | DETENIDAS.
LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA QUE
PRESENTAN PROBLEMAS EN
SU IMPLEMENTACION, A
CARGO DE LAS ENTIDADES
QUE REPORTAN EN EL
SISTEMA DE SEGUIMIENTO A
OBRAS, PARA CON ELLO
MEJORAR LA EFICIENCIA EN
SU GESTION. EN EL
INDICADOR SE INCLUYEN
LOS ESTADOS DEL SISTEMA:

"CON PROBLEMAS" Y
"DETENIDAS"

BASE LEGAL: MANUAL DE
USUARIO DEL SISTEMA DE
OBRAS.

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

100,00 %
TOTALES OTALES
PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
102%.

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.

EL PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
GESTION DE ESTE
INDICADOR ES DEL
58,80% DE ACUERDO A
GESTION POR
RESULTADOS



INCREMENTAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL
DEL MIDUVI

NO. DE
META

1

PORCENTAJE DE SERVICIOS EN
OPERACION INCLUIDOS EN LA
HERRAMIENTA GOBIERNO POR
RESULTADOS

DESCRIPCION

LA SECCION | DEL CAPITULO
IV DE LA NORMA TECNICA DE
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS (R.O. NRO. 739 DE
22 DE ABRIL DE 2016)
CONTEMPLA LA CAPA
ESTRATEGICA DE LA
PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION POR
PROCESOS. ESTA CAPA
CONFORME AL ART.34
MENCIONA:PORTAFOLIO DE
SERVICIOS. LA INSTITUCION
DEBE IDENTIFICAR Y DEFINIR
SUS SERVICIOS TOMANDO
EN CUENTA PRINCIPALMENTE
LA NECESIDAD DE LOS
SEGMENTOS DE USUARIOS Y
OTROS ACTORES DE
INTERES, EL ANALISIS DEL
ENTORNO, SUS
CAPACIDADES Y RECURSOS,
EL AMBITO COMPETENCIAL Y
LAS ATRIBUCIONES Y
FACULTADES A ELLA
CONFERIDAS. SE DEBEN
IDENTIFICAR TODOS LOS
SERVICIOS QUE PRESTA LA
INSTITUCION Y AQUELLOS
QUE DEBERIAN SER
OFRECIDOS, EL CONJUNTO
DE SERVICIOS
IDENTIFICADOS
CONSTITUIRAN EL
PORTAFOLIO DE SERVICIOS
DE LA INSTITUCION, EN EL
CUAL SE DEBEN
ESPECIFICAR LOS ESTADOS
DE GESTION DE CADA UNO
DE ELLOS, CONSIDERANDO:
INCUBACION, OPERACION,
RETIRO Y CIERRE. PUESTO
QUE DE ACUERDO AL ART.
5.23.2 LA NORMA DEFINE:
OPERACION: EN ESTE
ESTADO SE ENCUENTRAN
LOS SERVICIOS QUE ESTA
PRESTANDO LA INSTITUCION,
ES DECIR SE TRATA DE
SERVICIOS VIGENTES,
VERIFICABLES Y QUE
CONVIERTEN LA ESTRATEGIA
EN UNA CAPACIDAD. POR
TANTO LA INSTITUCION
DEBERA DESARROLLAR,
ACTUALIZAR Y DEPURAR LA
INFORMACION DE SU
PORTAFOLIO DE SERVICIOS
REGISTRADA EN LA
HERRAMIENTA GOBIERNO
POR RESULTADOS
GARANTIZANDO QUE LA
INFORMACION CUMPLA CON
EL MARCO LEGAL VIGENTE Y
REFLEJE EL ESTADO ACTUAL
DE PRESTACION DE LOS
SERVICIOS, SUS CASOS Y
TRAMITES RESPECTIVOS,
CON EL OBJETIVO DE
DISPONER EN ESTADO DE
OPERACION TODOS SUS
SERVICIOS

TOTALES

PLANIFICADOS | CUMPLIDOS

1,00

TOTALES

1,00

100,00 %

COMO SE PUEDE
VISUALIZAR EN EL
PORCENTAJE DEL
CUMPLIMIENTO DE LA
META ESTE INDICADOR
TUVO UN CUMPLIO DEL
100%.



HUMANO DEL MIDUVI PERSONAS CON DISCAPACIDADES  BASNR=S TOTALES CUMPLIMIENTO DE LA

INCREMENTAR EL DESARROLLO DEL TALENTO PORCENTAJE DE INCLUSION DE 325,00 % EL PORCENTAJE DEL
NO. DE | pesCRIPCION
META PLANIFICADOS | CUMPLIDOS GESTION DE ESTE

INDICADOR ES DEL

4 EL ARTICULO 42 NUMERAL 33 4,00 13,00
’ ’ 22,75% DE ACUERDO A
DEL CODIGO DEL TRABAJO 133EéT5|c'/)N Posu ©
DETERMINA QUE EL RESULTADOS

EMPLEADOR PUBLICO O 4
PRIVADO, QUE CUENTE CON
UN NUMERO MINIMO DE
VEINTICINCO
TRABAJADORES, ESTA
OBLIGADO A CONTRATAR, AL
MENOS, A UNA PERSONA CON
DISCAPACIDAD, EN LABORES
PERMANENTES QUE SE
CONSIDEREN APROPIADAS
EN RELACION CON SUS
CONOCIMIENTOS,
CONDICION FiSICA Y
APTITUDES INDIVIDUALES,
OBSERVANDOSE LOS
PRINCIPIOS DE EQUIDAD DE
GENERO Y DIVERSIDAD DE
DISCAPACIDAD. A PARTIR DEL
ANO 2009, EL PORCENTAJE
OBLIGATORIO DE
CONTRATACION DE
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD, ES DEL 4%
DEL TOTAL DE
TRABAJADORES DE CADA
EMPRESA O PATRONO
PERSONA NATURAL.

EL ART. 64 DE LALEY
ORGANICA DEL SERVIDOR
PUBLICO (LOSEP) LAS
INSTITUCIONES
DETERMINADAS EN EL
ARTICULO 3 DE ESTA LEY
QUE CUENTEN CON MAS DE
VEINTE Y CINCO
SERVIDORAS O SERVIDORES
EN TOTAL, ESTAN EN LA
OBLIGACION DE CONTRATAR
O NOMBRAR PERSONAS CON
DISCAPACIDAD O CON
ENFERMEDADES
CATASTROFICAS,
PROMOVIENDO ACCIONES
AFIRMATIVAS PARAELLO, DE
MANERA PROGRESIVA HASTA
UN 4% DEL TOTAL DE
SERVIDORES O SERVIDORAS,
BAJO EL PRINCIPIO DE NO
DISCRIMINACION,
ASEGURANDO LAS
CONDICIONES DE IGUALDAD
DE OPORTUNIDADES EN LA
INTEGRACION LABORAL,
DOTANDO DE LOS
IMPLEMENTOS Y DEMAS
MEDIOS NECESARIOS PARA
EL EJERCICIO DE LAS
ACTIVIDADES
CORRESPONDIENTES.

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTION:  '0%6%

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION
PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA
INSTITUCION

PRESUPUES % CUMPLIMIENTO
PLANIFICAI DEL PRESUPUESTO

TIPO ELIJA O DESCRIBA

PROGRAMA Y/O PROYECTO GASTO CORRIENTE $521.737,58 $521.290,51 99,91 % http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/CUMPLIMIE
NTO-DE-EJECUCION-PRESUPUESTARIA-
MIDUVI-LOJA-2018.pdf

PROGRAMA Y/O PROYECTO PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE  $68.678,00 $68.678,00 100,00 % hﬁp:m?nsrarsr}gia.mildu;i.?ggig%\g’?éUMPLlMIE

y content/uploads/downloads;
LA GESTION PUBLICA NTO-DE-EJECUCION-PRESUPUESTARIA-

MIDUVI-LOJA-2018.pdf

PROGRAMA Y/O PROYECTO PROYECTOS INTEGRALES DE VIVIENDA - PIV $141.736,00 $141.736,00 100,00 % http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/CUMPLIMIE
NTO-DE-EJECUCION-PRESUPUESTARIA-
MIDUVI-LOJA-2018.pdf

TOTAL: $732.151,58 $731.704,51 99,94

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

GASTO DE GASTO DE
GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE EJECUTADO INVERSION INVERSION % EJECUCION PRESUPUESTARIA
PLANIFICADO EJECUTADO

TOTAL DE PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL CODIFICADO

$73.215.158,00 $52.173.758,00 $52.129.051,00 $21.041.400,00 $21.041.400,00 99,93 %

PROCESOS DE CONTRATACION Y COMPRAS PUBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS



TIPO DE CONTRATACION

INFIMA CUANTIA

PUBLICACION

LICITACION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

CATALOGO ELECTRONICO

CONSULTORIA

REGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos)

FERIA INCLUSIVA

OTRAS

MENOR CUANTIA OBRAS

PROCESOS DE DECLARATORIA DE EMERGENCIA

CONCURSO PUBLICO

CONTRATACION DIRECTA

LISTA CORTA

PRODUCCION NACIONAL

TERMINACION UNILATERAL

COTIZACION

Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
4!

$0,00 7.315,82

Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados

$0,00 $0,00
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 1" $21.208,93
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
$740,00 0 $0,00

Namero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados | Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00

Numero Total Ad]

Valor Total Adjudicados | Nimero Total Finalizados Valor Total Finalizados

0 $0,00 0 $0,00

Numero Total Ad]

Valor Total Adjudicados | Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados

$156.767,25 0 $0,00
Namero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados | Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00

Numero Total Ad|

Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0

0 $0,00 $0,00

Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Numero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Numero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Nuamero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Nuamero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00
Nuamero Total Ad| - Nuamero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 0 $0,00
Nuamero Total Adjudicados | Valor Total Adjudicados Nuamero Total Finalizados Valor Total Finalizados
0 $0,00 0 $0,00

ENAJENACION, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO
EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCION

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Procesos-de-
Contratacion-y-Compras-Publicas-de-Bienes-Servicios-obras-
miduvi-loja-2018-1.pdf



EXPROPIACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

DONACIONES REALIZADAS

ENAJENACION

BIEN

“NO APLICA”, EN VIRTUD DE QUE | $0,00
EN LA OFICINA TECNICA LOJA, NO

SE HA REALIZADO

EXPROPIACION Y/O DONACIONES

DE BIENES EN ESTE PERIODO.

“NO APLICA”, EN VIRTUD DE QUE  $0,00
EN LA OFICINA TECNICA LOJA, NO

SE HA REALIZADO

EXPROPIACION Y/O DONACIONES

DE BIENES EN ESTE PERIODO.

“NO APLICA”, EN VIRTUD DE QUE  $0,00
EN LA OFICINA TECNICA LOJA, NO

SE HA REALIZADO

EXPROPIACION Y/O DONACIONES

DE BIENES EN ESTE PERIODO.

“NO APLICA”, EN VIRTUD DE QUE  $0,00
EN LA OFICINA TECNICA LOJA, NO

SE HA REALIZADO ENAJENACION

DE BIENES EN EL CITADO

PERIODO.

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION PUBLICADO EN LA PAG.

WEB DE LA INSTITUCION

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Certificacion-de-Procesos-
de-Expropiaciones-y-Donaciones-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Certificacion-de-Procesos-
de-Expropiaciones-y-Donaciones-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Certificacion-de-Procesos-
de-Expropiaciones-y-Donaciones-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf

http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2019/03/Certificacion-Enagenacion-
de-Bienes-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf

INCORPORACION DE RECOMENDACIONES Y DICTAMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCION DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL , LA PROCURADURIA

GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

ENTIDAD QUE RECOMIENDA

NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI
DICTAMENES EN EL ANO ANTERIOR

NO. DE INFORME DE LA % DE CUMPLIMIENTO

NO. DE INFORME DE

ENIDARIQUE CUMPLIMIENTO

RECOMIENDA RECOMENDACIONES

NO APLICA NO APLICA

LINK AL MEDIO DE VERIFICACION
OBSERVACIONES PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA
INSTITUCION

“NO APLICA”, EN http://transparencia.miduvi.gob.ec/wp-
VIRTUD QUE, LAS content/uploads/downloads/2019/03/Certificaci
ENTIDADES DE LA on-Incorporacion-Recomendaciones-y-
FUNCION DE Dictamenes-MIDUVI-LOJA-2018-1.pdf
TRANSPARENCIA'Y

CONTROL SOCIAL Y

LA PROCURADURIA

GENERAL DEL

ESTADO, NO HAN

NOTIFICADO CON

RECOMENDACIONES

Y/O DICTAMENES.




